Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças Càmara

Municipal .~

B.\HR\ DO C .\l{C.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•mãosdadasc~ .. º1.~~
REDAÇAO

Ano 2020 '
i Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.º 045 Em 14/02/2020. Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 032/2020

às 13 :29 hs. D Requerimento
X Indicação
D Moção de
D Emenda

h.Óa:.io. D.~~~ ~ni'*-
Assinatura do Funcionário . Autor: Vereador DR. JAIME RODRIGUES-PMDB <Vice Presidente)

Senhor Presidente:

'Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS, solicitando
que sejam inseridas no cronograma de obras de asfaltamento, as
seguintes vias públicas:

- Rua Major Otávio Pitaluga, Jardim Nova Barra, atendendo ao pedido das
moradoras Claudia Rodrigues e J arinu Rodrigues.

- Rua Olavo Bilac, Jardim Nova Barra, atendendo ao pedido do morador Élio Cleiton.

Sala das Sessões da Câma a Municipal de Barra do Garças
MT., em 13 de fevereiro de 2020.

Dr.J
.--------~- --~=::::J Vereador-Pt
AP..ROVADO POR UNANIMIDAOO ident~daComissàodcOb
Em sessão dei _______ _

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 681 t
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvídoría@barradogarcas.mt.leg.br

B \HH \ D<>< . \HC \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0• m•••d•d•; ,~"'~r,::;-:~
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

A reivindicação ora apresentada trata-se de uma
necessidade premente e urgente, das pessoas que residem nessas ruas,
que ainda não recebeu os benefícios da pavimentação asfáltica,
dificultando muito a vidas daqueles moradores, em virtude das péssimas
condições de trafegabilidade das mencionadas vias públicas.

Sugerimos ainda, que essa rua seja inserida no cronograma
das obras de asfaltamento, e assim realizando um antigo sonho das
famílias ali residentes.

Com isso, gostaríamos de contar com a costumeira atenção
do ilustre Secretário, no atendimento desse nosso pedido.

Dr. JA RIGUES
" Vereador-PMDB ·ce Presl~nte da Câmara

Presidente da Corriissào de Obras Públicas, ransportcs, Com. e Meio Ambiente

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fh.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@bar radogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barratlogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br